MOD. 41
{ANTICHITA' E BLLLE ARTI)

r—-—_-_"
. MODULARIO 8 6

.7 '
7 'P.1.-Belle A.- 100

/W

1L MINISTRO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

Vista la legge 1° giugno 1939, n. 1089 sulla tutela delle cose d’interesse artistico e storico ;

Ritenuto che 1'immobile ....E?.:s.laz.u‘..}.‘:n,ggi,.:.on..Eigrﬂim.c.ra..Lam.gam.............r.......‘......-

dito in Prov. di ... MILANSD ... ,Comune di . . ... RARABIAGD .. ... .
-'/ﬂ‘t]i‘ﬂ-zione BE e et s s ereee 3. SCGDBLO in catasto a

numery. ;app,- 239, 135 di proprietd (drsompropicwd) di .Comm.,. Raffaelo-LAMPUGNANI
nat...a. ... kEONANQ s 1 13/LAR2

confinante ......ccnzm.ﬁam::..hiarm,.;m;xp...131-1.32433-1,31.-1&,..vm.c.,xz.a"a'rh R

G200 135+222225722532 2482241 +240 88D 80 AMEES i

ha interesse particolarmente importante ai eensi della citata legge perché impcrtante palazze sette-
centesce svolgentest intCroi & corte e praspettanie su due lati 1l glardinc ricco 41 annc
ualberatam—.-ba—elemﬂ-!a%-w-&&,e--r_aviaeipak—e-due-:islaal-.----presemano-imc-
stre con sobrie corniciy in quella su strads risalta il pertale d'ingressc cen sovrastan
teapertura ¢ batronctnt -t ferro battutey - con mottvidecorativi dt fine dtwerne, L'in-
gressc tnmette nel vaste portl.o ccs colcmne binate ¢ velte ribassate ccn stucchi ¢ af-
freschij e Tiscla ¢ menscle Kyaia T sdticarcndn . Intésvensi del peric dc remantico
¢~ > 1 netane nel corpo futerno presyettacte il glardire, All'tnternc si trevano sale con

“—scffitti a cassettone deccrati,

DECRETA:

I'immobile . Palazze M:azei ren giardine, cre Lamournant i

come sopra descritto, & dichiarato di interesse particolarmente importante ai sensi della citata
legge 1° gingno 1939, n. 1089 e viene quindi sottoposto & tutte le disposizioni di tutela con-

tenute pella legge stessa.

Il presente decreto sard notificato in via amministrativa al proprietario domiciliato

i CERRO MAGGIORLE (ilw) wia Frazicne Cantalnxc = vi2 S, Pic BN, .3 .. ..

CERRO MAGGIOR™
“ 1!

a mezzo del messo comunale di

A cura del competente Soprintendente __ % Yenwaent della Leobandia e eem

!“ ‘ ” \ EILARS - Ptasea Duwome, 14
871




\

- quindi trascritto presso la Conservatoria dej registri immobiliari, ed avri efficacia nei confronti di \

ogni successivo proprietario, possessore o detentore a qualsiasi titolo, w!

- ...-\ ok L
=7 e 4673 19

Per copla conforme 1
Il Capp della Divigione

cobassasay

VERBALE DI NOTIFICA

Su nchxeata de! Ministro cella Pubbhca Istruzions, io softosoritto' messo  del Comnne -

.» ho, in data i oggl, notificato il presente decreto

e bbb et et b bens bt e s et e b bt s b e

mediante consegna fattane al domicilio suindicato, & mezzo di persona qualificatasi per ..
.8 Hand .dello etesso

Data . 29 magglo 1973

Ssmthas Mty

Betle et | . IL MESSO COMUNALE
s Patodlleg,

(3213161)Roms, 1963 - lﬂ, Poligr, Stato.V,q, (c, 33,000)




7

\n‘ — m!‘!\“ml | ',{' 52 7 s et

(

Su richiesta del Ministro della Pubblica Istruzione ai sensi e per gli effetti degli artt. 2 ¢ 3
della !eggc 1° giugno 1939, n. 1089, si domanda la trascrizione del decreto ministeriale in data
.7 epride 2973 . 19 notificato a3 mezzo del messo comunale
4 Cerro Maggiore ) 29 magglo 1973 . 19
che si unisce alla presente in copia conforme, con.la quale si & provveduto a dichiarare I'intercsse

particolarmente importante, ai sensi ‘¢ per gli effetti della citata legge del seguente immobile (2}

_ Palmzzo Hagei con gierdino, ora Lempugnand

sito nel Comunc di PARABIAGO (Milano=) . . ... . segnato in catasto al numero di
mappa &) 239035 e

confinante 4} _con via SJlioria,mappe131=132-133-134-~106,via C,Ferrari,mapp.

Milano 22 -Giugno - - - 1973- % ‘:’ﬁ
. A
(1) Cognome, nome e paternita. % ’:v

(2) Natura doll'immobile.
{3} Numeri catastali o delle mapps consuarie,
(4) lndicare almeno tre confini doll’ immobile.

162126352 Rome, IVeT - Irtluls ruligrafico delle Sta's F V.




[y

LONSERVATORIA dei REGISTRI lM‘f‘&‘JéUARl 9 MILAND 2
't oggi '2 3 lUB 19',13N . d'ordine
'3 ,?‘ 24/ E—

)




/

L

I

871

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

SOPRINTENDENZA AI MONUMENT! DELLA LOMBARDIA

MILANO

PARABIAGO (Milanc) -

Palazzo Maggi con giardino, ora l.ampugnani.

Vincole ai sensi della legge
1 giugno 1939 n.1039.

RELAZIONE

Il palazzo Maggi-Lampugnani & una costruzione settecente-
sca con interventi di epoca romantica, svolgentesi intorno a
corte e prospettante su due lati il giardine ricco di anncse al-
berature. |.e cleganti facciate del corpo principale, a due pia
ni, presentano aperture contornate da larghe fascie di sobrio
disegno formato da motive decoratico mistilineo a velute e stem-
ma centrale; lo sovrasta una porta-finestra, con balcencine in
ferro battuto di ricco disegne, sormontata da timpanc aggettan-
te.

L'ingresso immette nel vasto portico con colonne binate e vol
te ribassate ccn decorazioni e stucchi a frescc. Il sottogrenda
con mensole si svelge lungo tutte 1'edificio, All'interno si trova-
no sale con soffitti a cassettone decerato,

Milano, febbr.1973

L. SOPRINTENDENTE
(Gislerte Martell)



MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

SOPRINTENDENZA Al MONUMENTI DELLA LOMBARDIA

MILANO

o

PAKADBIAGO (Giditanc) -

alazzo )aggi con giardine, cra l.ampugnani.

Vincole ai sensi della legge
1 giugne 1939 n. 1059,

ELOCAZITONE

1l palazze Maggi-!l.ampugnani ¢ una costruzicne settecente-
sca con interventi di epoca romantica, svolgentesi intorne a
corte e prospettante su duc lati il giardinc ricce di annose al-
berature, ..e eleganti facciate del corpe principale, a due pia
ni, oresentanc aperture contornate da larghe fascie di sobric
disegne fcrmato da motive deceratico mistilinec a velute e stem-
ma centrale; lc sovrasta una perta~finestra, con balcencine in
ferro battute di ricce disegne, scrmentata da timpanc aggettan-
te,

L'ingresso immette nel vastc pertice con colenne binate e vel
te ribassate con decorazicni e stucchi a fresce, il sottegrenda
con mensole si svelge lunge tutte 'edificic. All'internc si trova-
nc sale con soffitti a cassettene decerato.

*dilanc, febbr. 1773

1, SOPRINTEMDENT
(GisYerte Martellil}




